
D.D.G. n.   801                del 16.05.2023  CUP: G69C20000060008 

 

 

  REGIONE SICILIANA  

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

Servizio 3 – Osservatorio Turistico e dello Sport 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO l'art. 68  della L.r. 21 del 12/08/2014 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 

amministrativa”; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della L.r. n. 

21/2014; 

VISTO il D. Lgs n.118 del 23.06.2011 e successive modifiche ed integrazioni “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali”;  

VISTA la L.r. n.3 del 13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118/2011;  

VISTO il D.P.Reg. 02/10/1997 n. 38 che all'art. 6 ridetermina il trattamento di missione per i dipendenti 

dell'Amministrazione regionale; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2023 "Legge di stabilità regionale 2023 - 2025" pubblicata nella G.U.R.S. n. 9 del 

01.03.2023; 

VISTA la L.R. n. 3 del 22.02.2023 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023 - 2025” 

pubblicata nel Supplemento Ordinario alla G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 106 del 01 marzo 2023  "Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 313 del 31 gennaio 2023 con il quale il Dott. Cono Antonio Catrini è stato nominato 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il Grant Contract con il quale questo Dipartimento ha assunto il ruolo di capo fila nel progetto 

“iHERITAGE – La piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo” il cui fine è la 

creazione di laboratori transfrontalieri, corsi di alta formazione e accordi di ricerca, volti a rafforzare la 

collaborazione persone-istituzioni-industria-università e creare nuove soluzioni promo pubblicitarie; 



D.D.G. n.   801                del 16.05.2023  CUP: G69C20000060008 

VISTA la nota prot. 42717 del 26.10.2020 con la quale è stata nominata RUP del progetto sopra 

specificato la dott.ssa Rosalia GIAMBRONE, che assume anche le funzioni di direttore dell 'esecuzione per 

i rapporti con la Regione autonoma Sardegna quale autorità di Gestione del progetto;  

VISTO il DDG n. 265 del 10 marzo 2022 con il quale è stato approvato il contratto di direttore tecnico del 

progetto del 04/03/2022 del dott. Marco VELLA  nato a Palermo il 16 giugno 1984 ed ivi residente in Via 

Seggetteri n. 20 – C.F. VLLMRC84H16G273Y; 

VISTO il DDG n. 416 del 04/04/2023 con il quale il contratto del Dott. Marco VELLA sopra specificato è 

stato prorogato fino al 14 ottobre 2023; 

VISTA la nota 11996 del 11/04/2023 con la quale il Dott.  Marco VELLA è stato incaricato di recarsi a 

Beirut (Libano) per partecipare al «iHeritage al 5th Steering Committee Meeting in programma - 27-28 

April, 2023; 

VISTA la nota acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n. 14827 del 05/05/2023 con la quale il 

Dott. Marco VELLA ha trasmesso la richiesta di rimborso delle spese sostenute in occasione della 

missione a Beirut, per un importo complessivo di € 1.454,36 (millequattrocentocinquantaquattro/36);  

PRESO ATTO della conformità della documentazione prodotta dal Dott.  Marco VELLA a corredo della 

richiesta di rimborso sopra specificata; 

RITENUTO di dovere impegnare sul cap. 473320 del bilancio regionale esercizio finanziario 2023 - codice 

dei conti U.1.03.02.11.999, la somma di € 1.454,36 per la liquidazione del rimborso delle spese sostenute 

dal Dott. Marco Vella nato a Palermo il 16 giugno 1984 ed ivi residente in Via Seggetteri n. 20 – C.F. 

VLLMRC84H16G273Y – in occasione della missione a Beirut (Libano); 

RITENUTO, infine, di dovere provvedere al pagamento della somma di € 1.454,36 mediante emissione di 

mandato di pagamento sul conto corrente bancario intestato al beneficiario IBAN 

IT16I0347501605CC0011708760: 

                           D E C R E T A 
       Art. 1 

Per le finalità specificate in premessa è impegnata sul cap. 473320 del bilancio regionale esercizio 
finanziario 2023 - codice dei conti U.1.03.02.11.999,  la somma di € 1.454,36 in favore del Dott. Marco 
Vella nato a Palermo il 16 giugno 1984 ed ivi residente in Via Seggetteri n. 20 – C.F. VLLMRC84H16G273Y, 

per la liquidazione del rimborso delle spese sostenute in occasione della missione a Beirut (Libano). 
          Art. 2 
Al pagamento della somma di € 1.454,36 si provvederà  mediante emissione di mandato di pagamento sul 
conto corrente bancario intestato al beneficiario IBAN IT16I0347501605CC0011708760.  
          Art. 3 
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet istituzionale del Dipartimento 
Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo (art. 68 legge regionale 12 agosto 2014 n. 21).  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei BBCC, Identità Siciliana, Turismo, Sport e 

Spettacolo, ai sensi dell'art. 9 della l.r. 9/2011, per la registrazione. 

  

   Il Dirigente del Servizio 3 
            n.q. di RUP 
 dott.ssa Rosalia Giambrone 
           Il Dirigente Generale 
       dott. Cono Antonio Catrini 

Gandolfo.Ganci
Casella di testo

Gandolfo.Ganci
Casella di testo

Gandolfo.Ganci
Casella di testo

Gandolfo.Ganci
Casella di testo

Gandolfo.Ganci
Casella di testo


		2023-05-16T10:35:11+0200
	ROSALIA GIAMBRONE


		2023-05-16T15:25:31+0200
	CONO ANTONIO CATRINI




